ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 080/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: PARABENIZAÇÃO AO GRUPO MOVIMENTO JUVENTUDE POR

MANACAPURU PELA INICIATIVA E DESEMPENHO PARA OS TRABALHOS

RELACIONADOS AO ESPORTE MANACAPURUENSE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, é com muita satisfação que venho

através deste parabenizar o grupo movimento juventude por Manacapuru, pelo o seu lindo

desempenho brilhante que vem acontecendo em nosso município.

A esses jovens tem um significado especial por conta da dedicação de cada um para a

concretização de sonhos de muitos jovens relacionada principalmente ao esporte. O objetivo é mostrar

aos jovens que existe uma maneira diferente de viver a juventude e de vivenciar tudo aquilo que o

mundo oferece. Para alcançar a cada um desses jovens em nome de duas pessoas o qual foram a jovem

EStefany dos Santos Nascimento e Tyson dos Santos Monteiro, divulgaram em vários grupos de

modalidades de cada esporte para criar um grupo, e toda essa movimentação de divulgação, surtiu

efeito, são 300 jovens que participam deste determinado grupo.

O grupo movimento juventude por Manacapuru vem se desempenhando cada vez mais,

fortalecendo um ao outro através de seriedade, ética, dedicação para este trabalho que vem

desenvolvendo em nosso município. Portanto, a presente homenagem é mais que justa, sendo uma

forma de reconhecimento desta Casa de Leis
Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 13 abril de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 080/2023